
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ   

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від 11.05.2021  р.                                                                          № 215 

 

Про проведення І-го загальноміського  

відкритого вокального конкурсу 

«Пісенний вернісаж» закладів освіти 

(дистанційний формат)  

 

  Відповідно до наказу МОН України від 24. 11. 2020 р. № 1452 «Про 

затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2021 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти), з обов’язковим виконанням вимог Постанов КМУ від 

11.03.2020 року № 211 «Про запобігання поширенню на території України 

коронавірусу COVID-19», від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення 

карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із 

значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2», згідно з планом роботи Івано-Франківського 

міського центру дитячої та юнацької творчості, у рамках співпраці з 

Університетом Короля Данила, з метою популяризації сучасної української пісні, 

підтримки та розвитку вокального мистецтва, виховання високої духовності та 

культури в молодіжному середовищі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести  до 1 червня 2021 року  з нагоди Міжнародного Дня захисту дітей  

І-ий загальноміський відкритий вокальний конкурс «Пісенний вернісаж»  

(дистанційний формат, надалі Конкурс). 

2. Затвердити склад оргкомітету, журі  та умови Конкурсу (додатки 1, 2, 3). 

3. Директору Івано-Франківського МЦДЮТ І.Волинській забезпечити: 

3.1. Підготовку та організацію проведення конкурсу. 

3.2. Висвітлення упродовж 01-10 червня 2021р. підсумків конкурсу на 

офіційних сторінках мережі  Facebook Департаменту освіти та науки та 

управління позашкільної освіти Івано-Франківської міської ради та 

Івано-Франківського міського центру дитячої та юнацької творчості. 

3.3. Проведення 28 травня 2021р засідання журі (онлайн).  

3.4. Проведення церемонії нагородження переможців та учасників 

фестивалю 1 червня 2021р.  

4. Керівникам закладів освіти: 

4.1. Подати заявку (додаток 4) та відеоматеріали на участь солістів-

вокалістів в одній із 2-х номінацій, або, за бажанням, в обох номінаціях 

(але не більше 2 творів):  

- «Українська популярна музика» (пісні сучасних, вітчизняних   

композиторів та народні пісні),  



- «Світовий хіт» (пісні зарубіжних композиторів)   

до 18.00год. 26.05.2021р. на електронну пошту vernisazhifmcdut@gmail.com. 

5. Нагородити переможців та учасників Конкурсу дипломами Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської.  

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки М.Смаль. 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                                  Ігор Максимчук 

 

 

В.Ревчук 

53-56-69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vernisazhifmcdut@gmail.com


Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від   11.05.2021р. № 215 

 

Склад оргкомітету  

І-го загальноміського відкритого вокального конкурсу 

«Пісенний вернісаж»  

(дистанційний формат) 

 

Маріанна Смаль, заступник директора Департаменту освіти та науки, заступник 

голови оргкомітету, голова оргкомітету; 

Василь Ревчук, начальник управління позашкільної освіти Івано-Франківської 

територіальної громади департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради, заступник голови  оргкомітету; 

 

Члени оргкомітету: 

Ігор Валько, головний спеціаліст Департаменту освіти та науки з питань 

визовної роботи та позашкільної освіти; 

Ірина Волинська, директор ІФ МЦДЮТ; 

Олег Чигер, доцент кафедри естрадно-вокального мистецтва Університету 

Короля Данила. 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                      Ігор Максимчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  11 .05.2021   № 215 

 

Склад журі  

І-го загальноміського відкритого вокального конкурсу 

«Пісенний вернісаж»   

(дистанційний формат) 

 

 

Олег Чигер, доцент кафедри естрадно-вокального мистецтва Університету 

Короля Данила, автор та виконавець, голова журі; 

Маріанна Смаль, заступник директора Департаменту освіти та науки, 

заступник голови журі; 

Члени журі: 

Інна Брюховецька, заступник директора Департаменту освіти та науки; 

Ірина Волинська, директор ІФ МЦДЮТ; 

Василь Ревчук, начальник управління позашкільної освіти Івано-Франківської 

територіальної громади департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради; 

Зоряна Рось, кандидат мистецтвознавства, заслужений артист естрадного 

мистецтва України, доцент кафедри виконавського мистецтва, викладач 

мистецьких дисциплін ДВНЗ Інституту мистецтв Прикарпатського 

Національного Університету ім. Василя Стефаника; 

Ірина Микитюк, консультант ЦПРПП; 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                              Ігор Максимчук 

  



Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 11.05.2021   № 215 

 

Умови проведення  

І-го загальноміського відкритого вокального конкурсу 

«Пісенний вернісаж»   

(дистанційний формат) 

 

І. Загальні положення 

1.1.  І-ий загальноміський відкритий вокальний конкурс «Пісенний вернісаж»   

(дистанційний формат) (далі - Конкурс) проводиться з метою виявлення та 

підтримки талановитих дітей і учнівської молоді; популяризації кращих зразків 

естрадної пісні, створення умов для розвитку молоді, спрямування їх в русло 

професійної орієнтації. 

1.2. Основними завданнями Фестивалю є: створення можливості для 

самовираження, творчого спілкування, формування естетичної культури. 

1.3. Мета конкурсу – популяризація сучасної української пісні, пропаганда, 

підтримка та розвиток вокального мистецтва, удосконалення виконавської 

майстерності, розширення репертуарного кругозору учасників конкурсу, 

організація змістовного проведення дозвілля молоді. 

 

II. Організація конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться Департаментом освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради, Управлінням позашкільної освіти Івано-Франківської 

територіальної громади департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради, Івано-Франківським міським центром дитячої та юнацької творчості (далі – 

ІФ МЦДЮТ) у співпраці з Університетом Короля Данила. 

2.2. Організатором і виконавцем проведення конкурсу є ІФ МЦДЮТ 

2.3. На підставі протоколів журі визначається переможець. 

2.4. Заявки   для участі в конкурсі подаються в ІФ МЦДЮТ і за 2 дні до 

визначеної дати проведення конкурсу прийом заявок припиняється.   

 

IІІ. Умови участі. 

3.1. Участь у фестивалі-конкурсі безкоштовна.  

3.2. У конкурсі беруть участь виконавці від 12 до 17 років.  

Вікові категорії: 

- середня вікова категорія - 12-14 років; 

- старша вікова категорія - 15-17 років. 

3.3. Конкурс проводиться у номінації естрадний спів: 

- «Українська популярна музика» (пісні сучасних, вітчизняних   

композиторів та народні пісні),  

- «Світовий хіт» (пісні зарубіжних композиторів).   

 Заявка на участь подається відповідно до зразка (додаток 4), 

відеоматеріали учасників  - в одній із 2-х номінацій, або, за бажанням, в обох 



номінаціях (але не більше 2 творів) на електронну адресу  

vernisazhifmcdut@gmail.com до 18.00 год. 26 травня 2021р..  

Засідання журі проходитиме 28 травня 2021р.. 

3.4. Репертуарні вимоги. 

Відеозапис творів українською та іноземною мовами під фонограму «—» (якісна 

фонограма), загальним часом звучання не більше до 4 хвилин. Можливе 

використання бек - вокалу, не дублюючого партію соліста. Твори повинні 

відповідати віковим особливостям виконавців та їх художньо-виконавським 

можливостям. Кожен виконавець повинен прислати заявку на конкурс (на 

вказану вище електронну адресу) разом із посиланням відеоконтенту свого 

виступу на ЮТУБі або ГУГЛ-ДИСКу. Відео повинно бути підписано: ПІБ 

виконавця, вікова категорія, назва твору /композиції. 

 

ІV.  Критерії оцінювання. 

4.1. Виконавська, акторська майстерність,   якість фонограм, сценічна 

культура учасників, відповідність репертуару вимогам конкурсу.  

4.2. Учасники конкурсу мають право на самостійний вибір форми музичного 

супроводу.  

 

V. Визначення та нагородження переможців конкурсу 

5.1. Результати проведення затверджуються відповідним наказом 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради,  на підставі 

протоколу журі. 

5.2. Переможцями вважаються учасники конкурсу, які набрали найбільшу 

кількість балів за результатами. 

5.3. Підсумки та нагородження проводяться у кожній номінації та за віковими 

категоріями і передбачають присудження наступних місць.  

- 1 місце   –  Лауреат І ступеню 

- 2 місце   –  Лауреат ІІ ступеню 

- 3 місце   –  Лауреат ІІІ ступеню  

Місця можуть дублюватися. 

5.4. Члени журі мають право на визначення і присудження інших нагород. 

 

VI. Фінансування 

6.1. Витрати на проведення конкурсу та нагородження переможців  

здійснюється за рахунок департаменту освіти та науки, партнерських та 

спонсорських коштів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vernisazhifmcdut@gmail.com


Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 11.05.2021   № 215 

 

 

Заявка на участь  

І-го загальноміського відкритого вокального конкурсу 

«Пісенний вернісаж»   

(дистанційний формат) 

 

Повна характеристика пісні, форма 

супроводу 
 

Посилання на ЮТУБ або ГУГЛ-ДИСК  

Прізвище, ім’я, по батькові учасника  

Вік, клас    

Повна назва навчального закладу  

Електронна адреса навчального 

закладу 
 

Прізвище, ім’я, по батькові керівника 

 
 

Посада   

Контактні телефони керівника   

Електронна адреса керівника   

 

 

 

Підпис керівника  ________________________ 

Дата «___»____________________ 

 

 

 

Підпис керівника навчального закладу __________________________ 

Дата «___»____________________  

 

 

 



 


	від 11.05.2021  р.                                                                          № 215

